

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendidas@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
 ESTADO DO CEARÁ

REF. LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2020.03.16.18-PP-FMS
 DATA DE ABERTURA: DIA 01 DE ABRIL DE 2020 ÀS 14:00H

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051
 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO
 TEL/FAX: (83)-3521-5041
 BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
 C/PASS - CEARÁ



ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2020.03.16.18-PP-FMS

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. (ITEM: 6.3)

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL E

LOTE 01 - MEDICAMENTOS						VR UNIT	VR TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SML INJETAVEL	AMP	2600	NIKKHO	R\$ 4,86	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais	
2	ADRENALINA(EPINEFRINA) 1G/1000ML 1ML INJETAVEL	AMP	1200	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	AMP	400	FARMACE	R\$ 1,64	seiscentos e cinquenta e seis reais	
4	AMIODARONA 500MG/ML INJETAVEL	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 3,06	um mil, quinhentos e trinta reais	
5	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1500	TEUTO	R\$ 6,50	doze mil, seiscentos e cinquenta reais	
6	AMPICILINA SODICA 500MG INJETAVEL	AMP	1500	TEUTO	R\$ 5,18	R\$ 7.770,00	
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	AMP	800	ISOFARMA	R\$ 0,70	quinhentos e sessenta reais	
8	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJETAVEL	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,76	oitocentos e oitenta reais	
9	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SODICA 2500MG 5 ML INJETAVEL	AMP	13000	FARMACE	R\$ 1,80	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais	
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	WASSER FARMA	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	4000	FARMACE	R\$ 1,90	sete mil e duzentos reais	
12	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETAVEL	AMP	750	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,98	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais	
13	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1500	BLAU	R\$ 27,80	quarenta e um mil e setecentos reais	
14	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	AMP	800	BLAU	R\$ 17,18	treze mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
15	CEFTRIAXONA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	6000	TEUTO	R\$ 16,04	noventa e seis mil, duzentos e quarenta reais	
16	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL	AMP	3000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,82	dois mil, quatrocentos e sessenta reais	
17	CETOPROFENO 50MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,38	sete mil, cento e quarenta reais	
18	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	HYPOFARMA	R\$ 1,88	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	
19	CLORANFENICOL 1GR INJETAVEL	AMP	1500	BLAU	R\$ 4,64	seis mil, novecentos e sessenta reais	

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEPHONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	DESCRÇÃO	AMP	HYPOFARMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais	
22	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	AMP	FARMACE	R\$ 1,00	um real	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
23	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	AMP	FARMACE	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais	
24	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	AMP	FARMACE	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais	
25	DICLOFENACO SODICO 75MG/ML INJETAVEL	AMP	FARMACE	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais	
26	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 1.105,20	um mil, cento e cinco reais e vinte centavos	
27	ETILFRINA 10MG INJETAVEL	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais	
28	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML INJETAVEL	AMP	FARMACE	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais	
29	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	NOVAFARMA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais	
30	GENTAMICINA 10MG INJETAVEL	AMP	NOVAFARMA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais	
31	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	AMP	NOVAFARMA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais	
32	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	AMP	NOVAFARMA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 27.750,00	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais	
33	GENTAMICINA 60MG INJETAVEL	AMP	NOVAFARMA	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	
34	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	AMP	FARMACE	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	
35	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	AMP	ISOFARMA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	
36	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJETAVEL	AMP	HIPOLABOR	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais	
37	HEPARINA SODICA 5000U/ML	AMP	CRISTALIA	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.348,00	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais	
38	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	AMP	TEUTO	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 18.180,00	dezoito mil, cento e oitenta reais	
39	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	AMP	TEUTO	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 37.710,00	trinta e sete mil, setecentos e dez reais	
40	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	AMP	TEUTO			R\$ 465.952,20		
VALOR TOTAL:							R\$ 465.952,20	

quatrocentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos

LOTE 03 - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML ADULTO 120ML	FR	400	PRATI	R\$ 15,92	R\$ 6.368,00
2	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML ADULTO 120ML	FR	400	PRATI	R\$ 11,20	R\$ 4.480,00
3	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	COMP	2500	PRATI	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00
4	ACICLOVIR CREME TOPICO 10G	BIS	300	E M S	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
5	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG COMPRIMIDO	COMP	22000	SOBRAL	R\$ 0,06	R\$ 1.320,00
6	AMBROXOL XAROPE 15MG/ML INFANTIL 100ML	FR	400	FARMACE	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
7	AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML ADULTO 100ML	FR	400	FARMACE	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
8	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL 120ML	FR	300	PRATI	R\$ 17,58	R\$ 5.274,00
9	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	12000	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00
10	AMPICILINA SODICA 500MG COMPRIMIDO	COMP	3000	PRATI	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
11	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML	FR	300	HIPOLABOR	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
12	BROMETO DE IPATROPIO(ATROVENT) GOTAS 0,25 MG/ML 20ML	FR	400	HIPOLABOR	R\$ 1,60	R\$ 640,00
13	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA SODICA 333-4MG 20ML	FR	300	FARMACE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
14	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	FR	300	HIPOLABOR	R\$ 2,76	R\$ 828,00
15	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	COMP	7500	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 900,00
16	CARBOCISTEINA 50MG/ML 100ML	FR	12	PRATI	R\$ 6,32	R\$ 75,84

4

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



18	CETONAZOL 200MG COMPRIMIDO	COMP	1500	PRATI	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 540,00	quinientos e quarenta reais
19	CETONAZOL CREME 30G.	BIS	400	SOBRAL	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
20	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	COMP	3000	GEOLAB	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
21	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	FR	400	ISO FARMA	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
22	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMP	6000	PRATI	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
23	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	3000	CRISTALIA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
24	COMPLEXO B GOTAS 20ML	FR	200	PHARMASCIENCE	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.564,00	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
25	DEXAMETAXONA ELXIR 0,5MG 120ML	FR	150	FARMACE	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais
26	DICLOFENACO POTASSIO COMPRIMIDO	COMP	3500	CIMED	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais
27	DICLOFENACO SODICO 50MG COMPRIMIDO	COMP	3000	VITAMED	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
28	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMP	1200	PHARLAB	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
29	DIMETICONA 75MG FR/10ML	FR	600	HIPOLABOR	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.128,00	um mil, cento e vinte e oito reais
30	DIPIRONA SODICA 500MG 10ML	FR	600	FARMACE	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
31	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 60ML	FR	600	SOBRAL	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
32	IBUPROFENO 600MG COMP	COMP	6000	PRATI	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
33	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML	FR	400	NATULAB	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
34	ISORDIL 5MG COMP. SUBLINGUAL	COMP	1200	E M S	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
35	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	BIS	160	CRISTALIA	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.638,40	quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
36	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA	BIS	100	PHARLAB	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
37	LORATADINA 1MG/ML 100ML	FR	100	PRATI	R\$ 10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.043,00	um mil e quarenta e três reais
38	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMP	4000	PRATI	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
39	METRONIDAZOL 1 BOLSA PLASTICA 100ML DE SOLUÇÃO A 0,25% 500MG USO ADULTO E PEDIATRICO	BOLSA	600	FARMACE	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
40	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G 10G	BIS	600	SOBRAL	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
41	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	COMP	600	E M S	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
42	NIMESULIDA 50MG SUS 15ML	FR	300	VITAMEDIC	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
43	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	COMP	1500	NEOQUIMICA	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
44	NITRATO DE PRATA 1% GOTAS	FR	30	ALEGRAN	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 770,70	setecentos e setenta reais e setenta centavos
45	NITROFURAZONA POMADA RECIPIENTE 500G.	PT	120	PRATI	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 2.538,00	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais
46	OLEO MINERAL 120ML.	FR	150	SOBRAL	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
47	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	COMP	1500	CIMED	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
48	OMEPRAZOL 40MG COMPRIMIDO	COMP	1500	BELFAR	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
49	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	FR	400	SOBRAL	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
50	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMP	12000	PRATI	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
51	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	COMP	4000	PRATI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
52	SULFADIAZINA DE PRATA 1% RECIPIENTE 400G	FR	60	PRATI	R\$ 52,77	cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.166,20	três mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos

A

PJS DISTRIBUIDORA

RAZAO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, N° 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	COMP	PRATI	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	VR TOTAL	um mil, trezentos e oitenta reais
53	SULFAMETOXOL + TRIMETROPINA COMPRIMIDO 400MG+80MG COMPRIMIDO	6000				R\$ 1.380,00	
54	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO C/06 UNIDADES	CX 60	E M S	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
55	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL C/06 UNIDADES	CX 60	E M S	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 758,40	setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
56	XILOCAINA SPRAY	FR 12	HIPOLABOR	R\$ 128,30	cento e vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.539,60	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL:					cento e quinze mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 115.737,94	

LOTE 04 - SORO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	DESCRIÇÃO
1	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML INJETAVEL	AMP	20000	FARMACE	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
2	AGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMP	1200	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
3	AGUA P/ INJEÇÃO 5ML INJETAVEL	AMP	8000	FARMACE	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
4	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	FR/AMP	24000	FARMACE	R\$ 3,93	R\$ 94.320,00	noventa e quatro mil, trezentos e vinte reais
5	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML	FR/AMP	2200	FARMACE	R\$ 4,40	R\$ 9.680,00	noventa mil, seiscentos e oitenta reais
6	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML	FR/AMP	24000	FARMACE	R\$ 4,99	R\$ 119.760,00	cento e dezoito mil, setecentos e sessenta reais
7	SOL MANITOL 20% 250ML	AMP	240	FARMACE	R\$ 6,78	R\$ 1.627,20	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
8	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% 500ML	AMP	60	HALEX ISTAR	R\$ 8,90	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	480	FARMACE	R\$ 10,70	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
10	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 100ML	FR/AMP	1200	FARMACE	R\$ 4,28	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
11	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 250ML	FR/AMP	600	FARMACE	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
12	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 500ML	FR/AMP	1200	FARMACE	R\$ 5,71	R\$ 68.520,00	sessenta e oito mil, quinhentos e vinte reais
13	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 100ML	FR/AMP	1200	FARMACE	R\$ 4,28	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
14	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250ML	FR/AMP	1200	FARMACE	R\$ 4,64	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
15	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500ML	FR/AMP	12000	FARMACE	R\$ 5,71	R\$ 68.520,00	sessenta e oito mil, quinhentos e vinte reais
16	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 250ML	FR/AMP	600	FARMACE	R\$ 5,71	R\$ 3.426,00	três mil, quatrocentos e vinte e seis reais
17	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML	FR/AMP	6000	FARMACE	R\$ 6,42	R\$ 38.520,00	trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL:					quatrocentos e quarenta e dois mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 442.343,20	

LOTE 08 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	DESCRIÇÃO
1	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	24	TECHNOFIO	R\$ 147,30	R\$ 3.535,20	três mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
2	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	24	TECHNOFIO	R\$ 147,30	R\$ 3.535,20	três mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRERA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

3	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
4	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
5	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
6	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.473,00	um mil, quatrocentos e setenta e três reais
7	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.473,00	um mil, quatrocentos e setenta e três reais
8	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24 UND	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.473,00	um mil, quatrocentos e setenta e três reais
9	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24 UND	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.473,00	um mil, quatrocentos e setenta e três reais
10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24 UND	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
11	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24 UND	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
12	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24 UND	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24 UND	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.473,00	um mil, quatrocentos e setenta e três reais
14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24 UND	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.473,00	um mil, quatrocentos e setenta e três reais
15	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVIVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 0 CX C/ 24UND	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 641,55	seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
16	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVIVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 1 CX C/ 24UND	CX	15	SUPERMEDY	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 641,55	seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
17	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVIVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 2 CX C/ 24UND	CX	80	SUPERMEDY	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.421,60	três mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
18	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVIVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 3 CX C/ 24UND	CX	80	SUPERMEDY	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.421,60	três mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
19	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVIVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 4 CX C/ 24UND	CX	50	SUPERMEDY	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.138,50	dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
20	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVIVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 5 CX C/ 24UND	CX	50	SUPERMEDY	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.138,50	dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
21	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVIVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 6 CX C/ 24UND	CX	15	SUPERMEDY	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 641,55	seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
22	FIO GUIA PARA TUBO TRAQUEOSTO	UND	10	MEDTECH	R\$ 71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
23	FITA P/AUTOCLAVE Nº 19CM X 30METROS	UND	900	CIEX	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 4.707,00	quatro mil, setecentos e sete reais
24	FIXADOR CITOPATOLOGICO DE 100ML (ADLIN) CX	UND	12	ADLIN	R\$ 245,47	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.945,64	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e

Handwritten mark resembling a stylized 'A' or '4'.

PJS DISTRIBUIDORA

RAZAO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LT	30	DINAMICA	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
25	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXTRA GRANDE C/10	PCT	600	MASTERFRAL	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
26	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL GRANDE C/10	PCT	600	MASTERFRAL	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
27	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL MEDIA C/10	PCT	600	MASTERFRAL	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PEQUENA C/10	PCT	600	MASTERFRAL	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
2	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PEQUENA C/10	PCT	600	MASTERFRAL	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
3	FRALDA GERIATRICA TAM. EXTRA GRANDE PCT C 8UND	PCT	500	MASTERFRAL	R\$ 52,27	cinquenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 26.135,00	vinte e seis mil, cento e trinta e cinco reais
4	FRALDA GERIATRICA TAM. G PCT C 8UND	PCT	500	MASTERFRAL	R\$ 23,64	vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 11.820,00	onze mil, oitocentos e vinte reais
5	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MEDIA PACOTE C/10	PCT	400	MASTERFRAL	R\$ 23,64	vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.456,00	noze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10	PCT	400	MASTERFRAL	R\$ 23,64	vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.456,00	noze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
7	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	600	BIOBASE	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 942,00	novecientos e quarenta e dois reais
8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UND	600	BIOBASE	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
9	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	CX	120	G-TECH	R\$ 118,32	cento e dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 14.198,40	quatorze mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 172.858,59	

cento e setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos

LOTE 09 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
1	MASCARA DESCARTAVEL BICO DE PATO AZUL	UND	300	DESCARPACK	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
2	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO C/50	CX	600	OLIMED	R\$ 15,80	R\$ 9.480,00	noze mil, quatrocentos e oitenta reais
3	PAPEL CREPADO 60X60 C/50 FLS	PCT	20	CIEX	R\$ 617,71	R\$ 12.354,20	doze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
4	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	ROLO	24	HARBO	R\$ 111,84	R\$ 2.684,16	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos
5	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	ROLO	24	HARBO	R\$ 94,11	R\$ 2.258,64	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
6	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	ROLO	24	HARBO	R\$ 125,47	R\$ 3.011,28	três mil e onze reais e vinte e oito centavos
7	PERA PARA ASPIRAÇÃO NASAL	UND	10	J PROLAB	R\$ 192,09	R\$ 1.920,90	um mil, novecentos e vinte reais e noventa centavos
8	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	UND	6500	ADLIN	R\$ 33,27	R\$ 216.255,00	duzentos e dezesseis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
9	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	UND	60	VICPHARMA	R\$ 1,31	R\$ 78,60	setenta e oito reais e sessenta centavos
10	POVIDINE TÓPICO 1000ML	UND	210	RIO QUIMICA	R\$ 30,06	R\$ 6.312,60	seis mil, trezentos e doze reais e sessenta centavos
11	ROLOS DENTAIS ELABORADOS COM FIBRAS 100% ALGODÃO EM FORMATO CILINDRICO COMPACTADO NÃO ESTERIL MAIS PODE SER ESTERELIZADO EM AUTOCLAVE, GAS (OXIDO DE ETILENO) OU RIOAS GAMA, ISENTOS DE AMIDO E CLORO PACOTE DE 32GR. COM 100 UND	PCT	60	SS PLUS	R\$ 31,29	R\$ 1.877,40	um mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
12	BOMBONDE DE ROLOS GINECOLOGICO	UND	200	ADLIN	R\$ 4,07	R\$ 814,00	oitocentos e quarenta centavos

A



PJS DISTRIBUIDORA

RAZAO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

13	SABAO LIQUIDO FRASCO 1000ML	LT	480	FORTSAN	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.108,80	quatro mil, cento e oito reais e oitenta centavos
14	SAPATILHA DESCARTAVEL C/100	PCT	160	JARC	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
15	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML	UND	2	MEDSHARP	R\$ 63,05	sessenta e três reais e cinco centavos	R\$ 126,10	cento e vinte e seis reais e dez centavos
16	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML	UND	2	MEDSHARP	R\$ 142,54	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 285,08	duzentos e oitenta e cinco reais e oito centavos
17	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% C/ 1000ML	UND	120	PROC9	R\$ 153,48	cento e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 18.417,60	dezoito mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
18	SONDA DE FOLEY Nº 06 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
19	SONDA DE FOLEY Nº 08 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
20	SONDA DE FOLEY Nº 10 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
21	SONDA DE FOLEY Nº 12 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
22	SONDA DE FOLEY Nº 14 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
23	SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
24	SONDA DE FOLEY Nº 18 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
25	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
26	SONDA DE FOLEY Nº 22 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
27	SONDA DE FOLEY Nº 24 (3 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
28	SONDA DE FOLEY Nº 06 (2 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
29	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
30	SONDA DE FOLEY Nº 10 (2 VIAS)	UND	60	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
31	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS)	UND	80	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
32	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS)	UND	200	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais
33	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS)	UND	200	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais
34	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS)	UND	300	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
35	SONDA DE FOLEY Nº 20 (2 VIAS)	UND	100	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
36	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS)	UND	100	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
37	SONDA DE FOLEY Nº 24 (2 VIAS)	UND	300	SOLIDOR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UND	20	CPL	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	20	CPL	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	20	CPL	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
41	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	20	CPL	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
42	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UND	20	CPL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

43	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UND	20	CPL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos
44	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22	UND	20	CPL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos
45	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 4	UND	20	BIOWASE	R\$ 1,19	um real e dezoito centavos	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos
46	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6	UND	20	CPL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos
47	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8	UND	20	CPL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos
48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	UND	20	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UND	80	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	UND	80	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UND	80	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
52	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	UND	80	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
53	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UND	60	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 93,00	noventa e três reais
54	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	UND	60	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 93,00	noventa e três reais
55	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº4	UND	60	CPL	R\$ 1,19	um real e dezoito centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
56	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	UND	80	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
57	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	UND	80	CPL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
58	SONDA TRAQUEAL Nº 04	UND	100	CPL	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
59	SONDA TRAQUEAL Nº 06	UND	500	CPL	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
60	SONDA TRAQUEAL Nº 08	UND	150	CPL	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
61	SONDA TRAQUEAL Nº 10	UND	100	CPL	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
62	SONDA TRAQUEAL Nº 12	UND	100	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
63	SONDA TRAQUEAL Nº 14	UND	100	CPL	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
64	SONDA TRAQUEAL Nº 16	UND	100	CPL	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
65	SONDA TRAQUEAL Nº 18	UND	100	CPL	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
66	SONDA TRAQUEAL Nº 20	UND	100	CPL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
67	SONDA URETRAL Nº10	UND	200	CPL	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
68	SONDA URETRAL Nº12	UND	3000	CPL	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
69	SONDA URETRAL Nº14	UND	300	CPL	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
70	SONDA URETRAL Nº20	UND	120	SOLIDOR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
71	SONDA URETRAL Nº22	UND	120	CPL	R\$ 1,00	um real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
72	SONDA URETRAL Nº16	UND	150	CPL	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
73	SONDA URETRAL Nº18	UND	150	SOLIDOR	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
74	SONDA URETRAL Nº6	UND	2500	CPL	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
75	SONDA URETRAL Nº8	UND	1000	CPL	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
76	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	350	G-TECH	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.984,00	quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais
77	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	UND	18	INCOTERM	R\$ 133,05	cento e trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 2.394,90	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
78	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DEDIGITAL VACINA EXTERNO	UND	13	INCOTERM	R\$ 133,05	cento e trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 1.729,65	um mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

79	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE (TIPO CAPELA) VACINA INTERNO	UND	13	INCOTERM	R\$ 133,05	cento e trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 1.729,65	um mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos
80	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	UND	50	RIO QUIMICA	R\$ 81,54	sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.077,00	três mil e setenta e sete reais
81	TORNERINHA 3 VIAS	UND	100	LABOR IMPORT	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
82	TUBO DE LATEX (GARROTE) PCT C/ 15 MTS	PCT	12	AURIFLEX	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 598,80	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
83	TUBO DE LATEX P/OXIGÊNIO PCT C/ 15 MTS	PCT	10	AURIFLEX	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
84	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
85	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
86	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
87	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
88	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
89	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
90	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
91	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
92	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
93	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
94	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
95	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
96	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
97	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
98	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 S/ BALÃO	UND	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
99	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
100	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
101	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
102	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
103	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
104	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
105	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
106	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
107	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
108	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5C/ BALÃO	UND	30	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 203,40	duzentos e três reais e quarenta centavos
109	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	UND	40	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
110	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	UND	60	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 406,80	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
111	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	UND	40	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
112	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	UND	40	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
113	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	UND	40	CIRUTI	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
114	TUBO FLEXIVEL DE PVC LISO LILAS 6.3 X9.5 MM COM 2.50 MT. - NS	UND	10	NS	R\$ 124,97	cento e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.249,70	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	DESCRIÇÃO	VR UNIT	VR TOTAL
115	TUBO PORTA LAMINA (TUBETES)	UND	1500	J PROLAB	R\$ 0,48		quarenta e oito centavos de real		R\$ 720,00
116	UMIFICADOR PARA O2	UND	12	PROTEC	R\$ 30,50		trinta reais e cinquenta centavos		R\$ 366,00
117	VALVULA REGULADORA PARA O2 COM FLUXOMETRO E UMIFICADOR	UND	12	PROTEC	R\$ 344,50		trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos		R\$ 4.154,00
118	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UND	24	VICPHARMA	R\$ 33,03		trinta e três reais e três centavos		R\$ 792,72
VALOR TOTAL:									
R\$ 336.638,68									

LOTE 10 MATERIAL DE CONSUMO RAI0 -X

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	DESCRIÇÃO	VR UNIT	VR TOTAL
1	FILME PARA RAI0 X 18X24 C/100 UND	CX	24	IBF	R\$ 169,40		cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos		R\$ 4.065,60
2	FILME PARA RAI0 X 24X30 C/100 UND	CX	24	IBF	R\$ 282,25		duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos		R\$ 6.774,00
3	FILME PARA RAI0 X 30X40 C/100 UND	CX	24	IBF	R\$ 470,41		quatrocentos e setenta reais e quarenta e um centavos		R\$ 11.289,84
4	FILME PARA RAI0 X 35X35 C/100 UND	CX	24	IBF	R\$ 491,32		quatrocentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos		R\$ 11.791,68
5	FILME PARA RAI0 X 35X43 C/100 UND	CX	24	IBF	R\$ 596,81		quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e um centavos		R\$ 14.323,44
6	FIXADOR 20 LITROS P/RAIO X	UND	24	IBF	R\$ 285,10		duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos		R\$ 6.842,40
7	REVELADOR 20 LITROS P/RAIO X	UND	24	IBF	R\$ 285,10		duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos		R\$ 6.842,40
VALOR TOTAL:									
R\$ 61.929,36									

sessenta e um mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	DESCRIÇÃO	VR UNIT	VR TOTAL
1	AGULHAS DESCARTAVEL CURTA	UND	2500	PROCARE	R\$ 0,41		quarenta e um centavos de real		R\$ 1.025,00
2	AGULHAS DESCARTAVEL LONGA	UND	2500	PROCARE	R\$ 0,41		quarenta e um centavos de real		R\$ 1.025,00
3	ALGODÃO EM ROLO C/ 500G.	ROLO	100	NEVOA	R\$ 17,35		dezesete reais e trinta e cinco centavos		R\$ 1.735,00
4	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULA DE 20G	CX	30	METAL MS	R\$ 197,20		cento e noventa e sete reais e vinte centavos		R\$ 5.916,00
5	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA	CX	200	SS WITE	R\$ 124,73		cento e vinte e quatro reais e setenta e três centavos		R\$ 24.946,00
6	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	CX	30	DFL	R\$ 177,00		cento e setenta e sete reais		R\$ 5.310,00
7	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/ VASOCONSTRICTOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	CX	30	DLAPHARMA	R\$ 299,12		duzentos e noventa e nove reais e doze centavos		R\$ 8.973,60
8	ANESTESICO MEPIVACAINA C/ VASOCONSTRICTOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	CX	80	DFL	R\$ 275,36		duzentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos		R\$ 22.028,80
9	ANESTESICO TÓPICO SABORES VARIADOS	FR	40	DEL	R\$ 14,41		quatorze reais e quatro centavos		R\$ 576,40



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

10	ANTISSEPTICO BUCAL FRS COM 2 LITROS	UND	5	REYMER	R\$ 105,74	cento e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 528,70	quinhentos e vinte e oito reais e setenta centavos
11	BANDEJA INOX (22X12X01)	UND	40	FAVA	R\$ 33,48	trinta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.339,20	um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
12	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	UND	50	QUIMIDROL	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 285,50	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	UND	50	QUIMIDROL	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 285,50	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
14	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	UND	50	QUIMIDROL	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 285,50	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
15	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº 702	UND	50	QUIMIDROL	R\$ 24,76	vinete e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.238,00	um mil, duzentos e trinta e oito reais
16	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº 702	UND	50	QUIMIDROL	R\$ 24,76	vinete e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.238,00	um mil, duzentos e trinta e oito reais
17	BROCA CIRURGICA Nº 6	UND	20	QUIMIDROL	R\$ 28,87	vinete e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 577,40	quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
18	BROCA CIRURGICA Nº 8	UND	20	QUIMIDROL	R\$ 28,87	vinete e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 577,40	quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1019 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1022 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1024 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1190 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1191 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2137 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3015	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3098 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	Observações
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4138 (DIAMANTADA)	UND	100	FAVA	R\$ 4,52	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
44	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA 1/2	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
45	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01(BROCA DE AÇO)	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
46	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02(BROCA DE AÇO)	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
47	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03(BROCA DE AÇO)	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
48	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04(BROCA DE AÇO)	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
49	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05(BROCA DE AÇO)	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
50	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06(BROCA DE AÇO)	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
51	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07(BROCA DE AÇO)	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 8,75	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
52	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	UND	100	INJECTA	R\$ 165,64	R\$ 16.564,00	dezesesseis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
53	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6C	UND	100	INJECTA	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00	um mil, seiscentos e oitenta e sete reais
54	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8C	UND	100	INJECTA	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00	um mil, seiscentos e oitenta e sete reais
55	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 2	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
56	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 6	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
57	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 8	UND	100	QUIMIDROL	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
58	BROCA ZECRYA PARA CIRURGIA	UND	20	ANGELUS	R\$ 53,58	R\$ 1.071,60	um mil e setenta e um reais e sessenta centavos
59	BROQUEIRO INOX 30 FUIROS	UND	20	MAQUIRA	R\$ 42,37	R\$ 847,40	oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 125.533,00

cento e vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	Observações
1	ADESIVO DENTINÁRIO 4ML	UND	50	MAQUIRA	R\$ 58,92	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
2	CIMENTO CIRURGICO P/ USO ODONTOLÓGICO, SEM EUGENOL, CONJUNTO C/1 BISNAGA DE 90GR. DE BASE + 1 BISNAGA DE 90GR. DE ACELERADOR - CAIXA C/1 CONJUNTO	CX	5	DENTSPLY	R\$ 170,28	R\$ 851,40	oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
3	CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR USO ODONTOLÓGICO CONJUNTO DE 1PO 10GR (SILICATO DE ESTRONICO E ALUMINIO, ACIDO POLIACRILICO DESIDRATADO E OXIDO DE FERRO) + 1 LIQUIDO 8ML (ACIDO POLIACRILICO, ACIDO TARTARUCI E AGUA DESTILADA) + 1 COLHER MEDIDORA - BLOCO B/	CX	30	MAQUIRA	R\$ 45,15	R\$ 1.354,50	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

(Handwritten mark)

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



4	CONDICIONADOR DENTAL DE SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% EM FORMA GEL (ESPESSÃO COLOIDAL) SERINGA 2,5ML	UND	70	CAITHEC	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
5	ESCOVA DE ROBSON P/ BAIXA ROTAÇÃO CA RETA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA ENVELOPE C/ 1UND	UND	200	PREVEN	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
6	FIO DE SUTURA SEDA 4,0 C/ AGULHA CX C/ 24 ENVELOPES	CX	120	TECHNEW	R\$ 45,15	quarenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 5.418,00	cinco mil, quatrocentos e deztoito reais
7	FIO DENTAL ROLO C/ 500MTS	ROLO	50	HILLO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
8	FIXADOR P/ MANUSEIO DE PELICULA RADIOGRAFICA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO FRASCO C/ 475ML	FR	40	INDUJBELLO	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 969,60	novecientos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
9	FLUOR EM VERNIZ 10MG	FR	22	FGM	R\$ 53,16	cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.169,52	um mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
10	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM ION FLURETO SABORES VARIADOS 200ML	FR	160	DFL	R\$ 11,17	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.787,20	um mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
11	FORMOCRESOL 10MG	FR	22	MAQUIRA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
12	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE / DENTINA ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% COM 2,5ML. ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	UND	180	CAITHEC	R\$ 22,89	vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.120,20	quatro mil, cento e vinte reais e vinte centavos
13	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO C/ 10G.	FR	20	ASFER	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 217,20	duzentos e dezessete reais e vinte centavos
14	HIDROXIO DE CALCIO COMPOSIÇÃO, RADIOPACA CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G UM TUPO DE PASTA CALATLISADORA 11G E UM BLOCO DE MISTURA	CX	55	TECHNEW	R\$ 68,22	sessenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.752,10	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos
15	LAMINAS DE BISTURI DE AÇO CABORNO ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA C/ FORMA DE AREA DE CORTE CURVA SEMI CIRCULO Nº 12 CX/ 100UND	CX	24	SOLIDOR	R\$ 36,31	trinta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 871,44	oitocentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
16	LIMA FLEXOFILE 19 SERIE 25 MM KIT C/6	KIT	40	QUIMIDROL	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais
17	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 1º SERIE	KIT	30	QUIMIDROL	R\$ 103,90	cento e três reais e oitenta centavos	R\$ 3.114,00	três mil, cento e quatorze reais
18	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 2º SERIE	KIT	15	QUIMIDROL	R\$ 96,78	noventa e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.451,70	um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
19	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 1º SERIE	KIT	30	QUIMIDROL	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
20	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 2º SERIE	KIT	15	QUIMIDROL	R\$ 106,87	cento e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.603,05	um mil, seiscentos e trinta e cinco centavos
21	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, MEDIA FINA 4MM X 170MM CX/ 150UND	CX	35	WALDENT	R\$ 50,66	cinquenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.773,10	um mil, setecentos e setenta e três reais e dez centavos
22	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - (IRM) CONJUNTO PO (38G) LIQUIDO 15ML	CX	70	WALDENT	R\$ 49,58	quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.470,60	três mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta centavos
23	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X 1/2M	UND	65	WALDENT	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 198,25	cento e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
24	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X 1/2M	UND	50	WALDENT	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
25	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTAVEL TIPO REGULAR C/ 100 UND	TUBO	100	KG	R\$ 35,64	trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
26	ÓLEO P/ LUBRIFICAÇÃO DE PÇS DE MÃO ODONTOLÓGICAS (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO) SPRAY. COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXA DE ACPADADORES ADAPTAVEIS A SAIDA DE ÁGUA E AR DAS PÇS LATA CONTENDO 200ML	UND	80	PREVEN	R\$ 45,62	quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.649,60	três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
27	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAMANHO APROXIMADAMENTE 11CM X 2,5CM	BLOCO	110	PREVEN	R\$ 51,32	cinquenta e um reais e dois centavos	R\$ 5.645,20	cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com



Item	Descrição	TUBO	MAQUIRA	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.712,00	um mil, setecentos e doze reais
28	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G, SABORES VARIADOS						
29	PELICULA RADIOGRAFICA OCLUSAL COM 5,7CM X 7,5CM C/ 25 UND	CX 5	KODAK	R\$ 567,82	quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.899,10	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos
30	PELICULA RADIOGRAFICA TAMANHO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CX 25	PROGRAD	R\$ 337,37	trezentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.434,25	oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
31	PELICULA RADIOGRAFICA TAMANHO INFANTIL PERIAPICAL CX COM 100 UND	CX 12	PROGRAD	R\$ 484,05	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 5.808,60	cinco mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos
32	POSICIONADOR RADIOGRAFICO EMBALAGEM C/6 PEÇAS	KIT 10	INDUSBELLO	R\$ 90,30	noventa reais e trinta centavos	R\$ 903,00	novecentos e três reais
33	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND 25	PREVEN	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 172,25	cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
34	POTE DAPPEN PLASTICO	UND 25	PREVEN	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 113,00	cento e treze reais
35	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FR 10	IODONTOSUL	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
36	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBIDAS REFIL 4G COR A 3,0	UND 40	FGM	R\$ 70,23	setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 2.809,20	dois mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos
37	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBIDAS REFIL 4G COR A 3,5	UND 40	FGM	R\$ 70,23	setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 2.809,20	dois mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos
38	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBIDAS REFIL 4G COR A1	UND 40	FGM	R\$ 70,23	setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 2.809,20	dois mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos
39	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBIDAS REFIL 4G COR A2	UND 40	FGM	R\$ 70,23	setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 2.809,20	dois mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos
40	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBIDAS REFIL 4G COR B2	UND 40	FGM	R\$ 70,23	setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 2.809,20	dois mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos
41	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBIDAS REFIL 4G COR B 3,5	UND 40	FGM	R\$ 70,23	setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 2.809,20	dois mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos
42	REVELADOR DENTAL C/475ML	FR 20	INDUSBELLO	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
43	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	PCT 200	SS PLUS	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
44	SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS, FOTO ATIVADO CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM SML, GEL ÁCIDO COM 10ML, 10 BANDEJAS DE MISTURAS E 20 PONTAS PINCEIS	KIT 40	MAQUIRA	R\$ 52,87	cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.114,80	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
45	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12%, FRASCO C/ 1000ML	FR 40	VICPHARMA	R\$ 35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.432,40	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
46	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE GLUTARALDEÍDO FRASCO C/1000ML	LT 20	RIO QUIMICA	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 546,60	quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
47	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICO SEM EPINEFRINA C/10ML	FR 32	MAQUIRA	R\$ 58,29	cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.865,28	um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
48	SUCADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ODONTOLÓGICO CX C/50	CX 50	MAXCLEAN	R\$ 52,08	cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
49	SUGADOR DESCARTAVEL PLASTICO PACOTE C/40 UNIDADES	PCT 300	MAXCLEAN	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
50	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	UND 100	PREVEN	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
51	TIRA DE AÇO 4MM ENVELOPE COM 12	ENV 50	PREVEN	R\$ 12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 608,50	seiscentos e oito reais e cinquenta centavos
52	TIRA DE AÇO 6MM ENVELOPE COM 12	ENV 50	PREVEN	R\$ 12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 608,50	seiscentos e oito reais e cinquenta centavos
53	TIRA DE LIXA CX/150	CX 50	PREVEN	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 802,00	oitocentos e dois reais
54	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA COM 50	ENV 50	PREVEN	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 135,50	cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
55	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO C/SOUND	PCT 10	PHARMATEX	R\$ 9,03	noze reais e três centavos	R\$ 90,30	noventa e três centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZAO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

56	TRICRESOL FORMALINA	UND	4	IODONTOSUL	R\$ 21,64	vinte e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 86,56	oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
57	VERNIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR FRS COM 15ML	UND	40	SS WITE	R\$ 22,79	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 911,60	noventa e onze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 111.268,70	

cento e onze mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta centavos

LOTE 15 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT		VR TOTAL	
1	APARELHO FOTOUMERIZADOR DE RESINA COMPOSTA, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMBUTIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ) COMPATIVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS (QUE POSSUAM CANDOROQUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONIVEIS NO MERCADO. PEÇA DE MÃO LEVE E ANATOMICA SUPERFICIE LISA E FACIL DESINFECÇÃO SINAL SONORO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, PROGRAMACÃO ELETRONICA DO TEMPO DE EMISSÃO DA LUZ, DESLIGAMENTO AUTOMATICO COM 50 SEGUNDOS, PONTEIRA DE FIBRA OPTICA ORIENTADA AUTOCLAVAVEL COM GIRO LIVRE SOBRA A PEÇA DE MÃO	UND	6	KONDENTECH	1.163,20	um mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 6.979,20	seis mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTATIL COR BRANCA	UND	4	BIOTRON	363,77	trezentos e sessenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.455,08	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos
3	CANETA DE AUTO ROTAÇÃO C/ 420.000 RPM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX C/ CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SITEMA DE CONEXÃO DE 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA	UND	8	DENTESCLER	781,41	setecentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.251,28	seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
4	COLGADURA PARA PELICULA RADIOGRAFICA INDIVIDUAL	UND	40	GOLGRAN	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 301,20	trezentos e um reais e vinte centavos
5	CONTRA ÂNGULO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLAVEL AO MICRO MOTOR ATRAVES DE SISTEMA INTRA COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1	UND	4	DENTSCLER	827,22	oitocentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.308,88	três mil, trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos
6	CONTRA ÂNGULO PARA BAIXO ROTAÇÃO	UND	10	DENTSCLER	832,31	oitocentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 8.323,10	oito mil, trezentos e vinte e três reais e dez centavos
7	KIT CANULA DE ASPIRAÇÃO MAIS PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	KIT	30	GOLGRAN	73,31	setenta e três reais e trinta e um centavos	R\$ 2.199,30	dois mil, cento e noventa e nove reais e trinta centavos
8	KIT COM CANETA DE AUTA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO, MICROMOTOR E PEÇA RETA	UND	5	DENTSCLER	3.826,83	três mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 19.134,15	dezenove mil, cento e trinta e quatro reais e quinze centavos
9	MICRO MOTOR ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS COM SISTEMA DE CONEXÃO DE 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RAPIDA DAS PONTAS C/ GIRO DE 360° DAS PEÇAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSSÃO DE ROTAÇÃO E RUGALAGEM DE 3000 A 18000 RPM, CONSUMO DE AR MAXIMO DE 65LTS/MIN E PESO MAXIMO DE 92 GRAMAS	UND	4	DENTSCLER	832,31	oitocentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 3.329,24	três mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos
10	SELADORA PAPEL GRAU CIRURGICO SEM PEDAL	UND	15	BIOTRON	321,65	trezentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.824,75	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinco centavos

A



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, N° 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - E-MAIL: pjsvendas@hotmail.com

11	ULTRASOM ODONTOLÓGICO PARA PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO	UND	6	KONDENTECH	2.774,37	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 16.646,22	dezesesseis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 72.752,40	

sefenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos

LOTE 16 - INSTRUMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AFASTADOR DE MINNESOT	UND	30	GOLGRAN	R\$ 17,11	R\$ 513,30
2	ALAVANCA TIPO HEIDBRINK JG C/3 PEÇAS	JOGO	20	BRASVAL	R\$ 50,51	R\$ 1.010,20
3	ALAVANCA TIPO SELDIN JOGO C/3 PEÇAS 1 RETA E 2 CURVA	JOGO	20	BRASVAL	R\$ 50,51	R\$ 1.010,20
4	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	40	BRASVAL	R\$ 163,41	R\$ 6.536,40
5	CABO DE BISTURI N° 3	UND	60	GOLGRAN	R\$ 18,44	R\$ 1.106,40
6	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND	100	PREVEN	R\$ 6,97	R\$ 697,00
7	CAIXA METALICA COM FUIROS 20X10X5 (CM)	UND	4	FAVA	R\$ 203,71	R\$ 814,84
8	CAIXA METALICA COM FUIROS 28X14X6 (CM)	UND	20	FAVA	R\$ 261,91	R\$ 5.238,20
9	CALCADOR DE WARD TAMANHOS VARIADOS	UND	60	BRASVAL	R\$ 14,38	R\$ 862,80
10	CURETA DE DENTINA TAMANHOS VARIADOS	UND	150	BRASVAL	R\$ 23,68	R\$ 3.552,00
11	CU RETA GRACEY 11/12	UND	30	BRASVAL	R\$ 165,09	R\$ 4.952,70
12	CU RETA GRACEY 13/14	UND	30	BRASVAL	R\$ 165,09	R\$ 4.952,70
13	CU RETA GRACEY 5/6	UND	30	BRASVAL	R\$ 165,09	R\$ 4.952,70
14	CU RETA GRACEY 6	UND	25	BRASVAL	R\$ 165,09	R\$ 4.127,25
15	CU RETA GRACEY 7/8	UND	25	BRASVAL	R\$ 165,09	R\$ 4.127,25
16	DESCOLADOR DE FREE	UND	20	MILENIUM	R\$ 165,09	R\$ 3.301,80
17	DESCOLADOR DE MOLT N° 10	UND	20	LIFLEX	R\$ 119,32	R\$ 2.386,40
18	ESPÁTULA HOLLEMBACK 3S	UND	50	BRASVAL	R\$ 119,32	R\$ 5.966,00
19	ESPÁTULA N° 1	UND	40	BRASVAL	R\$ 93,07	R\$ 3.722,80
20	ESPÁTULA N° 24	UND	20	BRASVAL	R\$ 22,46	R\$ 449,20
21	ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND	60	BRASVAL	R\$ 22,46	R\$ 1.347,60

A



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

23	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 11/12	UND	25	BRASVAL	R\$ 19,12	dezenove reais e doze centavos	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
24	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 4/8	UND	25	BRASVAL	R\$ 19,12	dezenove reais e doze centavos	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
25	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 7/9	UND	25	BRASVAL	R\$ 19,12	dezenove reais e doze centavos	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
26	FORCEPS ADULTO Nº 150 EM AÇO INOX	UND	30	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.981,00	três mil, novecentos e oitenta e um reais
27	FORCEPS ADULTO Nº 151 EM AÇO INOX	UND	30	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.981,00	três mil, novecentos e oitenta e um reais
28	FORCEPS ADULTO Nº 16 EM AÇO INOX	UND	50	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 6.635,00	seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais
29	FORCEPS ADULTO Nº 17 EM AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.327,00	um mil, trezentos e vinte e sete reais
30	FORCEPS ADULTO Nº 18 EM AÇO INOX	UND	30	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.981,00	três mil, novecentos e oitenta e um reais
31	FORCEPS ADULTO Nº 18REM AÇO INOX	UND	30	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.981,00	três mil, novecentos e oitenta e um reais
32	FORCEPS ADULTO Nº 65 EM AÇO INOX	UND	30	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.981,00	três mil, novecentos e oitenta e um reais
33	FORCEPS ADULTO Nº 69 EM AÇO INOX	UND	30	GOLGRAN	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.981,00	três mil, novecentos e oitenta e um reais
34	LIMA PARA OSSO Nº 11	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 84,16	oitenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.524,80	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
35	PINÇA ANATOMICA SIMPLES	UND	5	GOLGRAN	R\$ 25,44	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
36	PINÇA DE ALLES	UND	10	GOLGRAN	R\$ 60,63	sessenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 606,30	seiscentos e seis reais e trinta centavos
37	PINÇA DE CAMPO	UND	10	GOLGRAN	R\$ 62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 622,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
38	PINÇA DENTE DE RATO	UND	10	GOLGRAN	R\$ 33,56	trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 335,60	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
39	PINÇA DENTE DE RATO CURVA	UND	10	GOLGRAN	R\$ 33,56	trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 335,60	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
40	PLACA DE VIDRO DE 20MM DE ESPESSURA	UND	20	GOLGRAN	R\$ 47,09	quarenta e sete reais e nove centavos	R\$ 941,80	novecientos e quarenta e um reais e oitenta centavos
41	PORTA AGULHA DE MAYO 14CM	UND	50	GOLGRAN	R\$ 51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.583,50	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
42	PORTA-AGULHA	UND	10	GOLGRAN	R\$ 55,11	cinquenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 551,10	quinhentos e cinquenta e um reais e dez centavos
43	SERINGA CARPULE SEM REFLUXO	UND	80	LIFLEX	R\$ 77,20	setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 6.176,00	seis mil, cento e setenta e seis reais
44	SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO	UND	80	LIFLEX	R\$ 24,11	vinte e quatro reais e onze centavos	R\$ 1.928,80	um mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
45	SONDA EXPLORADORA Nº05	UND	100	LIFLEX	R\$ 16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.643,00	um mil, seiscentos e quarenta e três reais
46	TAMBOR PORTA DETRITOS 10X10	UND	5	FAVA	R\$ 171,48	cento e setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 857,40	oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
47	TENTA - CANULA	UND	6	GOLGRAN	R\$ 16,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 97,74	noventa e sete reais e setenta e quatro centavos
48	TESOURA CIRURGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA	UND	50	GOLGRAN	R\$ 54,38	cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.719,00	dois mil, setecentos e dezenove reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	Observações
49	TESOURA CIRURGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA	UND	50	R\$ 54,38	R\$ 2.719,00	cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos
50	TESOURA DE CIRURGIÃO	UND	10	R\$ 56,20	R\$ 562,00	cinquenta e seis reais e vinte centavos
51	TESOURA DE FIO	UND	10	R\$ 79,82	R\$ 798,20	setenta e nove reais e oitenta e dois centavos
52	TESOURA P/ RETIRADA DE PONTOS TAM P	UND	10	R\$ 79,82	R\$ 798,20	setenta e nove reais e oitenta e dois centavos
53	TESOURA P/ USO ODONTOLÓGICO 11CM E PONTA CURVA	UND	10	R\$ 60,73	R\$ 607,30	sessenta reais e setenta e três centavos
VALOR TOTAL:						R\$ 122.922,78

cento e vinte e dois mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e oito centavos

LOTE 17 - MATERIAL DAS ENDEMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	Observações
1	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM G	PARES	100	13,42	R\$ 1.342,00	um mil, trezentos e quarenta e dois reais
2	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM M	PARES	100	13,42	R\$ 1.342,00	um mil, trezentos e quarenta e dois reais
3	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO G	PARES	70	4,05	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
4	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO M	PARES	80	4,05	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
5	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO P	PARES	60	4,05	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	45	10,46	R\$ 470,70	quatrocentos e setenta reais e setenta centavos
7	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100LTS - EMBALAGEM COM 100UND2 SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CONFECIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO - EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO	PCT	400	57,02	R\$ 22.808,00	vinte e dois mil, oitocentos e oito reais
8	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50LTS - EMBALAGEM COM 100UND2 SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CONFECIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO - EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO	PCT	300	33,27	R\$ 9.981,00	noventa mil, novecentos e oitenta e um reais
VALOR TOTAL:						R\$ 36.794,20

trinta e seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos

LOTE 18 - MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	Observações
1	FOCO PARA EXAME CLÍNICO DE PREVENÇÃO COM PEDESTAL E ALTURA REGULAR C/ LÂMPADA REMOVÍVEL	UND	15	R\$ 8.765,72	R\$ 131.485,80	cento e trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
2	LANTERNA PARA FUNDO DE OLHO	UND	40	R\$ 130,67	R\$ 5.226,80	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

(Handwritten mark)

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.887.186-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: plsvendas@hotmail.com

3	NEGATOSCOPIO	UND	15	TUBOMED	R\$ 844,84	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 12.672,60	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
4	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; - Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Fode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentosos, juntamente com os inaladores; - Máscara adulto e infantil - De fácil limpeza e prático manuseio	UND	15	PROTEC	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 142,65	cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
5	OTOSCOPIO C/ ILUMINAÇÃO HALOGENEA DE 2.5V DE LONGA DURAÇÃO CABEÇA DO OTOSCOPIO REMOVIVEL PARA FUNCIONAR COMO ILUMINADOR DE GARGANTE, FIBRA ORICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA: LENTE DE VISÃO AMPLA CABO METALICO C/ ACABAMENTO EM RANHURA COM JOGO DE 5 ESPECULOS REUTILIZAVEIS (2,5 3. 4 E 5MM E 4MM STANDARTE) REOSTATO DE CONTROLE DE INTESIDADE DE LUZ ENERGIA C/ PILHA ALCALINA AA PADRAO EMBALAGEM CONTENDO BOLSA PA ACONDICIONADO DO EQUIPAMENTO E ESPECULOS CABEÇA DO OTOSCOPI CABO DO OTOSCOPIO ESPECULO PILHA MANUAL E GARANTIA GARANTIA DE 1 ANO MARCO COM REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CBPF	UND	10	MEDICAL DEVICES	R\$ 1.130,39	um mil, cento e trinta reais e trinta e nove centavos	R\$ 11.303,90	onze mil, trezentos e três reais e noventa centavos
6	OTOSCOPIO LAMPADA HALOGENA DE 2.5V DE ALTA PERFORMANCE (TIPO BAIONETA) LENTE COM ZOOM DE 4X REMOVIVEL REGULAGEM DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO ESPECULOS AUTOCLAVAVEIS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA (2,5MM - 3,5MM 4,5MM) CABO DE ALIMENTAÇÃO C/ ACABAMENTO RECARTEILHADO DE EFEITO ANTI - DESLIZANTE ALIMENTAÇÃO POR 2 BATERIAS	UND	10	MEDICAL DEVICES	R\$ 1.130,39	um mil, cento e trinta reais e trinta e nove centavos	R\$ 11.303,90	onze mil, trezentos e três reais e noventa centavos
7	OXIMETRO DE DEDO	UND	5	MONTERRAT	R\$ 308,62	trezentos e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.543,10	um mil, quinhentos e quarenta e três reais e dez centavos
8	ESCALA C/ 2 DEGRAUS	UND	10	QUALITY	R\$ 849,57	seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.495,70	seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
9	HISTERÔMETRO	UND	3	GOLGRAN	R\$ 81,51	oitenta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 244,83	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos
10	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 0	UND	5	OXIGEL	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 849,50	oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
11	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 1	UND	5	OXIGEL	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 849,50	oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
12	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 2	UND	5	OXIGEL	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 849,50	oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
13	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 3	UND	5	OXIGEL	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 849,50	oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
14	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 4	UND	5	OXIGEL	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 849,50	oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos



A

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]

15	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 5	UND	5	OXIGEL	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 849,50	oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
16	LARINGOSCOPIO	UND	4	OXIGEL	R\$ 1.320,70	um mil, trezentos e vinte reais e setenta centavos	R\$ 5.282,80	cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
17	REGUA PARA INOLATERAPIA DE AR COMPRIMIDO C/ 6 PONTOS	UND	3	UNITEC	R\$ 1.187,90	um mil, cento e oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.563,70	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos
18	SELADORA PEDAL 40CM	UND	3	BIOTRON	R\$ 1.710,44	um mil, setecentos e dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.131,32	cinco mil, cento e trinta e um reais e dois centavos
19	VALVULA REGULADORA DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO	UND	10	PROTEC	R\$ 401,12	quatrocentos e um reais e doze centavos	R\$ 4.011,20	quatro mil e onze reais e vinte centavos
20	CAIXA TERMICA PARA VACINA C/TERMOMETRO	UND	12	INCOTERM	R\$ 710,65	setecentos e dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.527,80	oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
21	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	UND	12	BIOFLORENSE	R\$ 180,57	cento e oitenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.166,84	dois mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
22	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	UND	2	BIOFLORENSE	R\$ 213,81	duzentos e treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 427,62	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos
VALOR TOTAL:								R\$ 214.627,56
duzentos e quatorze mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos								
VALOR TOTAL DOS LOTES:								
dois milhões, duzentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos								
R\$ 2.279.258,61								



PRazo DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (S E S S E N T A) DIAS

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$:
 2.O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.
 DECLARAMOS QUE TODOS OS VALORES ACIMA COTADOS ESTÃO EM MOEDA NACIONAL.
 DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS, ESTÃO INCLUSOS TAXAS, FRETES, IMPOSTOS E AINDA LUCROS E DESPESAS.

CRATO - CE, 01 DE ABRIL DE 2020

pp/ Carlos Maçiel Albuquerque de Oliveira
 JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO
 RG: 1016417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

A